
Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 3 de maig de 2018, de la vicepresidenta i 
consellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual es 
concedeixen i es dóna publicitat a les ajudes destinades al 
finançament de projectes i activitats de promoció i foment 
del voluntariat a la Comunitat Valenciana per a l’exercici 
2018. [2018/4860]

RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2018, de la vicepresiden-
ta y consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la 
que se conceden y se da publicidad a las ayudas destina-
das a la financiación de proyectos y actividades de promo-
ción y fomento del voluntariado en la Comunitat Valencia-
na para el ejercicio 2018. [2018/4860]

Vistas las solicitudes de ayuda presentadas al amparo de la Resolu-
ción de 13 de diciembre de 2017, de la Vicepresidencia y Conselleria de 
Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que se convocan para el ejercicio 
2018 las subvenciones para la financiación de proyectos y actividades 
de promoción y fomento del voluntariado en la Comunitat Valenciana 
(en adelante Resolución de 13 de diciembre de 2017, de convocatoria 
de subvenciones de voluntariado para el ejercicio 2018) (DOGV 8198, 
26.12.2017).

Vista la propuesta de resolución de la comisión evaluadora sobre la 
concesión y denegación de las ayudas formulada, en cumplimiento de 
lo preceptuado en el artículo 8 de la Orden 5/2015, de 23 de octubre, 
de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, 
por la que se establecen las bases reguladoras de subvenciones para la 
financiación de proyectos y actividades de promoción y fomento del 
voluntariado en la Comunitat Valenciana (en adelante Orden 5/2015 por 
la que se establecen las bases reguladoras de voluntariado) y con arreglo 
a los criterios de valoración establecidos en el precitado precepto.

En virtud de las competencias atribuidas por el Reglamento orgá-
nico y funcional de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y 
Políticas Inclusivas, aprobado por Decreto 14/2018, de 23 de febrero, 
del Consell (DOGV 8251, 09.03.2018) y de acuerdo con lo previsto en 
el resuelvo séptimo de la Resolución de 13 de diciembre de 2017, de 
convocatoria de subvenciones de voluntariado para el ejercicio 2018 y 
artículo 9 de la referida Orden 5/2015 por la que se establecen las bases 
reguladoras de voluntariado, resuelvo:

Primero
Conceder la subvención a las entidades que figuran en el anexo I 

de la presente resolución para la realización en el ejercicio 2018 de los 
proyectos y actividades de promoción y fomento del voluntariado en la 
Comunitat Valenciana y por los importes que en dicho anexo se indican.

Segundo
Denegar la subvención a las entidades relacionadas en el anexo II de 

la presente resolución, por los motivos que se indican.

Tercero
Los proyectos objeto de esta subvención tienen como finalidad la 

realización de actividades de sensibilización, formación e intervención 
social, en materia de voluntariado social referente a dependencia, per-
sonas con discapacidad, familia, menores, mujer o inmigración dentro 
del marco de competencias que corresponde ejercer a la Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, de conformidad con lo 
previsto en el artículo 4 de la Orden 5/2015 por la que se establecen las 
bases reguladoras de voluntariado.

Cuarto
El régimen de pago de las ayudas, de acuerdo con la previsión esta-

blecida en el artículo 10 de la Orden 5/2015 por la que se establecen 
las bases reguladoras de voluntariado será el dispuesto en el resuelvo 
octavo de la Resolución de 13 de diciembre de 2017, de convocatoria 
de subvenciones de voluntariado para el ejercicio 2018.

En consecuencia, podrá librarse de forma anticipada, una vez con-
cedidas las ayudas, hasta el 30 por ciento de su importe. Mientras que 
el 70 por ciento restante se librará tras la aportación preceptiva de la 
documentación económica que justifique la realización del proyecto 
subvencionado, en los términos establecidos en el artículo 171 de la 
Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del 
sector público instrumental y de subvenciones.

Vistes les sol·licituds d’ajuda presentades a l’empara de la Reso-
lució de 13 de desembre de 2017, de la Vicepresidència i Conselleria 
d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual es convoquen per a l’exer-
cici 2018 les subvencions per al finançament de projectes i activitats 
de promoció i foment del voluntariat a la Comunitat Valenciana (d’ara 
endavant Resolució de 13 de desembre de 2017, de convocatòria de 
subvencions de voluntariat per a l’exercici 2018, DOGV número 8198, 
26.12.2017).

Vista la proposta de resolució de la Comissió Avaluadora sobre la 
concessió i denegació de les ajudes formulada, en compliment d’allò 
que s’ha preceptuat en l’article 8 de l’Ordre 5/2015, de 23 d’octubre, de 
la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la 
qual s’estableixen les bases reguladores de subvencions per al finança-
ment de projectes i activitats de promoció i foment del voluntariat a la 
Comunitat Valenciana (d’ara endavant Ordre 5/2015, per la qual s’esta-
bleixen les bases reguladores de voluntariat), i d’acord amb els criteris 
de valoració establits en el precitat precepte.

En virtut de les competències atribuïdes pel Reglament orgànic 
i funcional de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques 
Inclusives, aprovat per Decret 14/2018, de 23 de febrer, del Consell 
(DOGV 8251, 09.03.2018), i d’acord amb el que preveu el resolc seté 
de la Resolució de 13 de desembre de 2017, de convocatòria de subven-
cions de voluntariat per a l’exercici 2018, i article 9 de la referida Ordre 
5/2015, per la qual s’estableixen les bases reguladores de voluntariat, 
resolc:

Primer
Concedir la subvenció a les entitats que figuren en l’annex I de la 

present resolució per a la realització en l’exercici 2018 dels projectes i 
activitats de promoció i foment del voluntariat a la Comunitat Valenci-
ana, i pels imports que en l’annex esmentat s’indiquen.

Segon
Denegar la subvenció a les entitats relacionades en l’annex II de la 

present resolució, pels motius que s’hi indiquen.

Tercer
Els projectes objecte d’aquesta subvenció tenen com a finalitat la 

realització d’activitats de sensibilització, formació i intervenció soci-
al, en matèria de voluntariat social referent a dependència, persones 
amb discapacitat, família, menors, dona o immigració dins del marc de 
competències que correspon exercir a la Vicepresidència i Conselleria 
d’Igualtat i Polítiques Inclusives, de conformitat amb el que preveu l’ar-
ticle 4 de l’Ordre 5/2015, per la qual s’estableixen les bases reguladores 
de voluntariat.

Quart
El règim de pagament de les ajudes, d’acord amb la previsió esta-

blida en l’article 10 de l’Ordre 5/2015, per la qual s’estableixen les 
bases reguladores de voluntariat serà el disposat en el resolc huité de la 
Resolució de 13 de desembre de 2017, de convocatòria de subvencions 
de voluntariat per a l’exercici 2018.

En conseqüència, podrà alliberar-se de forma anticipada, una vega-
da concedides les ajudes, fins al 30 % del seu import, mentre que el 
70 % restant s’alliberarà després de l’aportació preceptiva de la docu-
mentació econòmica que justifique la realització del projecte subvenci-
onat, en els termes establits en l’article 171 de la Llei 1/2015, de 6 de 
febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumen-
tal i de subvencions.



El plazo para la presentación de la documentación justificativa del 
libramiento del 30 por ciento del importe de la subvención concedida, se 
amplia hasta el 2 de julio de 2018, mientras que el 70 por ciento restante 
se presentará hasta el 31 de octubre de 2018.

El plazo máximo para la presentación de la memoria técnica del 
proyecto finalizará el 11 de enero de 2019.

Quinto
De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 171.5.f de la Ley 1/2015, 

de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector públi-
co instrumental y de subvenciones, las entidades beneficiarias estarán 
exentas de la constitución de garantías por pagos anticipados, por ser 
entidades sin ánimo de lucro que desarrollan proyectos o programas 
vinculados al área de acción social, en concreto en el ámbito del volun-
tariado social.

Sexto
La justificación de la subvención concedida por parte de las entida-

des beneficiarias se ajustará a lo previsto en el artículo 11 de la Orden 
5/2015 por la que se establecen las bases reguladoras de voluntariado. 
En caso de que no se presente la justificación en el plazo indicado, la 
entidad beneficiaria perderá el derecho a la subvención, en cumplimien-
to de lo dispuesto en el apartado 4 del artículo 11 de la referida Orden 
5/2015 por la que se establecen las bases reguladoras de voluntariado.

Séptimo
El pago de estas subvenciones se realizará con cargo al programa 

presupuestario 313.50, Inclusión social, línea de subvención S6583000 
por importe total de 400.000,00 euros del presupuesto de la Generalitat 
para el ejercicio 2018.

Octavo
Se llevara a cabo un plan de control de la realización de la actividad 

subvencionada mediante la comprobación y control de la documenta-
ción de carácter económico, justificativa del importe concedido y de la 
memoria técnica relativa al proyecto, de conformidad con lo establecido 
en el artículo 169 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de hacienda públi-
ca, del sector público instrumental y de subvenciones.

El tipo de control será administrativo, sobre una muestra aleatoria 
de las subvenciones concedidas en esta convocatoria, asimismo se rea-
lizarán controles de campo mediante la visita a alguna de las entidades 
beneficiarias para comprobar la actividad subvencionada que realizan 
y su calidad.

El control se realizará sobre al menos un 20 % de la cuantía total de 
la línea de subvención presupuestada.

Todo ello con el fin de comprobar la veracidad de los datos consig-
nados en la documentación presentada, así como el cumplimiento de los 
requisitos para la percepción de la ayuda.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante el mismo 
órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente a su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses contados desde 
el día siguiente a su publicación, de conformidad con lo dispuesto en la 
legislación reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, y 
la legislación de procedimiento administrativo común vigente, sin per-
juicio de que puedan interponer cualquier otro que estimen pertinente.

València, 3 de mayo de 2018.– La vicepresidenta del Consell y con-
sellera de Igualdad y Políticas Inclusivas, p. d., la directora de Inclusión 
Social: Inmaculada Carda i Isach.

El termini per a la presentació de la documentació justificativa del 
lliurament del 30 % de l’import de la subvenció concedida, s’amplia 
fins al 2 de juliol de 2018, mentre que el 70 % restant es presentarà fins 
al 31 d’octubre de 2018.

El termini màxim per a la presentació de la memòria tècnica del 
projecte finalitzarà l’11 de gener de 2019.

Cinqué
D’acord amb el que disposa l’article 171.5.f de la Llei 1/2015, de 6 

de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instru-
mental i de subvencions, les entitats beneficiàries estaran exemptes de la 
constitució de garanties per pagaments anticipats, per ser entitats sense 
ànim de lucre que desenvolupen projectes o programes vinculats a l’àrea 
d’acció social, en concret en l’àmbit del voluntariat social.

Sisé
La justificació de la subvenció concedida per part de les entitats 

beneficiàries s’ajustarà al que preveu l’article 11 de l’Ordre 5/2015, per 
la qual s’estableixen les bases reguladores de voluntariat. En el cas que 
no es presente la justificació en el termini indicat, l’entitat beneficiària 
perdrà el dret a la subvenció, en compliment del que disposa l’apartat 4 
de l’article 11 de la referida Ordre 5/2015, per la qual s’estableixen les 
bases reguladores de voluntariat.

Seté
El pagament d’aquestes subvencions es realitzarà amb càrrec al 

programa pressupostari 313.50, Inclusió social, línia de subvenció 
S6583000, per import total de 400.000,00 euros del pressupost de la 
Generalitat per a l’exercici 2018.

Huité
Es durà a terme un pla de control de la realització de l’activitat sub-

vencionada per mitjà de la comprovació i control de la documentació 
de caràcter econòmic, justificativa de l’import concedit i de la memòria 
tècnica relativa al projecte, de conformitat amb el que estableix l’arti-
cle 169 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, d’hisenda pública, del sector 
públic instrumental i de subvencions.

El tipus de control serà administratiu, sobre una mostra aleatòria 
de les subvencions concedides en aquesta convocatòria; així mateix, es 
realitzaran controls de camp per mitjà de la visita a alguna de les entitats 
beneficiàries per a comprovar l’activitat subvencionada que realitzen i 
la seua qualitat.

El control es realitzarà sobre almenys un 20 % de la quantia total de 
la línia de subvenció pressupostada.

Tot això a fi de comprovar la veracitat dels dades consignades en la 
documentació presentada, així com el compliment dels requisits per a 
la percepció de l’ajuda.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, pot 
interposar-se un recurs potestatiu de reposició davant el mateix òrgan 
que l’ha dictada, en el termini d’un mes comptador des de l’endemà 
de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, o bé 
directament recurs contenciós administratiu davant la Sala Contenci-
osa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà de la 
publicació, de conformitat amb el que disposa la legislació reguladora 
de la jurisdicció contenciosa administrativa, i la legislació de procedi-
ment administratiu comú vigent, sense perjuí que puguen interposar 
qualsevol altre que estimen pertinent.

València, 3 de maig de 2018.– La vicepresidenta del Consell i con-
sellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives, p. d., la directora d’Inclusió 
Social: Immaculada Carda i Isach.



ANNEX I
SUBVENCIONS CONCEDIDES

Núm. Núm. expedient CIF Nom d’entitat Subvenció 
concedida

1 BSVOL/2018/23 G46725180 ASPANION ASSOCIACIÓ DE NIÑOS CON CÁNCER DE LA CV 15.000,00 €

2 BSVOL/2018/37 G83207712 RAIS FUNDACIÓ RED APOYO A LA INTEGRACIÓN SOCIOLABORAL 13.655,64 €

3 BSVOL/2018/106 Q2866001G CREU ROJA ESPANYOLA – COMUNITAT VALENCIANA 15.000,00 €

4 BSVOL/2018/30 G46090999 ASSOCIACIÓ VALENCIANA DE LA CARITAT 15.000,00 €

5 BSVOL/2018/96 G96312350 FUNDACIÓ ASINDOWN 15.000,00 €

6 BSVOL/2018/72 G96485974 ASSOC. DE RESIDENCIAS Y SERVICIOS DE ATENCIÓN A LOS MAYORES 
CV (LARES CV) 15.000,00 €

7 BSVOL/2018/75 G46100228 DOMUS PACIS – CASAL DE LA PAU 15.000,00 €

8 BSVOL/2018/92 G81454969 FUNDACIÓ AMIGÓ 15.000,00 €

9 BSVOL/2018/47 G46134268 BONA GENT. AMIGOS PERSONAS DISCAPACIDAD INTELECTUAL 15.000,00 €

10 BSVOL/2018/121 G96914015 ASSOC. DE PADRES PARA NIÑOS Y ADOLESCENTES CON DEFICIT DE 
ATENCIÓN (APNADAH) 4.385,00 €

11 BSVOL/2018/25 G53927448 ASSOC. DE OCIO OCUPACIONAL PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL (AODI) 15.000,00 €

12 BSVOL/2018/31 G96683842 FUNDACIÓ ARZOBISPO MIGUEL ROCA 15.000,00 €

13 BSVOL/2018/77 G96756382 COORD. D’ASSOC. DE LUCHA CONTRA EL SIDA DE LA CV 
(CALCSICOVA) 4.920,00 €

14 BSVOL/2018/103 G98076243 FUNDACIÓ INICIATIVA SOLIDARIDAD ÁNGEL TOMÁS 14.730,05 €

15 BSVOL/2018/82 G96288410 PSICÓLOGOS SIN FRONTERAS 15.000,00 €

16 BSVOL/2018/95 G46569133 FEDERACIÓN CCJJ DON BOSCO CV 14.500,00 €

17 BSVOL/2018/21 G46235289 ASSOCIACIÓ COTLAS 11.750,00 €

18 BSVOL/2018/22 G12415253 ASSOC. DE FAMILIARES DE PERSONAS CON ALZHEIMER Y OTRAS 
DEMENCIAS 15.000,00 €

19 BSVOL/2018/38 G83843706 FUNDACIÓ PROYECTO SENIOR,FPS 15.000,00 €

20 BSVOL/2018/54 G96933734 ASSOC. DE JÓVENES HACIA LA SOLIDARIDAD Y EL DESARROLLO 
(JOVESOLIDES) 15.000,00 €

21 BSVOL/2018/107 G97362497 FUNDACIÓ SAVE THE CHILDREN 15.000,00 €

22 BSVOL/2018/20 R4600177B CÀRITAS DIOCESANA VALÈNCIA 15.000,00 €

23 BSVOL/2018/15 G96174719 ASSOC. PARA LA LUCHA CONTRA LA LEUCEMIA CV (ASLEUVAL) 8.000,00 €

24 BSVOL/2018/90 G53379665 ADIS VEGA BAJA 15.000,00 €

25 BSVOL/2018/114 G79408852 MÉDICOS DEL MUNDO 15.000,00 €

26 BSVOL/2018/119-2 G46683041 PLATAFORMA DEL VOLUNTARIADO DE LA COMUNITAT VALENCIANA 15.000,00 €

27 BSVOL/2018/123 G96355649 FEDERACIÓN CASAS DE LA JOVENTUT DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA 15.000,00 €

28 BSVOL/2018/125 G28659308 YMCA 10.217,59 €

29 BSVOL/2018/33 G96553540 FED. D’ASSOC. DE PERSONAS CON DISCAP. FÍSICA Y ORGÁNICA PROV. 
VALÈNCIA (COCEMFE) 2.450,00 €

30 BSVOL/2018/62 G98108327 MIRA’M FUNDACIÓ DE LA COMUNITAT VALENCIANA 8.018,51 €

31 BSVOL/2018/84 G12974622 FEDERACIÓ D’ASSOCIACIONS D’ESTUDIANTS – FADES 7.373,21 €



ANNEX II
SUBVENCIONS DENEGADES

Núm. expedient CIF Nom d’entitat Motius de 
denegació

BSVOL/2018/1 G98349475 ASSOC. FAT DE L’HORTA NORD 8

BSVOL/2018/2 G03816808 ASSOC. PROV DE PADRES DE NIÑOS Y JÓVENES LÍMITES (ANILIA) 8

BSVOL/2018/3 G12815163 FUNDACIÓ ASPROPACE DE LA CV 11

BSVOL/2018/4 G98180649 ASSOCIACIÓ POR TI MUJER 11

BSVOL/2018/5 G12409710 ASSOC. DE PADRES DE NIÑOS SÍNDROME DOWN 8

BSVOL/2018/6 G12420428 ASSOC. COLECTIVO-UNIÓN DE INTEGRACIÓN AL DISCAPACITADO 8

BSVOL/2018/7 G53731436 ASSOC. FAMILIARES DE ENFERMOS DE ALZHEIMER DE BIGASTRO 8

BSVOL/2018/8 G97403554 CUSTODIA COMPARTIDA Y ASSOCIACIÓ DE PADRES Y MADRES SEPARADOS 8

BSVOL/2018/9 G98660830 ASSOC. BRUFOL 8

BSVOL/2018/10 G80829641 COOPERACIÓ INTERNACIONAL 8

BSVOL/2018/11 G03067204 ASPANIAS ASSOC. A FAVOR DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD 8

BSVOL/2018/12 G54548003 ASSOCIACIÓ DE NIÑOS/AS, JÓVENES Y ADULTOS CON DISCAPACIDAD 8

BSVOL/2018/13 G03060407 FUNDACIÓ NTRA. SRA.DE LOS DOLORES 4

BSVOL/2018/14 G53332508 APAC ASSOC. COMARCAL PERSONAS AFECTADAS POR EL CÁNCER 11

BSVOL/2018/16 G53751384 ASSOCIACIÓ ADIBI 8

BSVOL/2018/17 G53833638 ASSOCIACIÓ DE ALZHEIMER DE TORREVIEJA 8

BSVOL/2018/18 G53354254 ASSOCIACIÓ DE DISCAPACITADOS FÍSICOS DE VILLENA 8

BSVOL/2018/19 G96961974 FEDERACIÓ D’ESCOLTISME VALENCIÀ 11

BSVOL/2018/24 G53567095 ASSOCIACIÓ CONDENADOS AL BORDILLO 4

BSVOL/2018/26 G12047239 ASSOCIACIÓ PARA LA LUCHA CONTRA LAS ENFERMEDADESALES ALCER CASTALIA 11

BSVOL/2018/27 G53415816 ASSOC. DE FAMILIARES DE ENFERMOS DE ALZHEIMER Y OTRAS DEMENCIAS (ASENA) 8

BSVOL/2018/28 G46730206 ASSOCIACIÓ DE FIBROSIS QUÍSTICA DE LA CV 4

BSVOL/2018/29 G96821293 FESORD 11

BSVOL/2018/32 G07431951 AFA BENIFAIÓ, ALMUSSAFES I SOLLANA 11

BSVOL/2018/34 G96208814 FEDERACIÓ DE TRIATLÓ DE LA COMUNITAT VALENCIANA 11

BSVOL/2018/35 G03159902 ASSOCIACIÓ DE ESPINA BIFIDA E HIDROCEFALIA DE ALICANTE 8

BSVOL/2018/36 G46179941 ASPROMIVISE ASSOC. PROTECTORA DE MINUSVÁLIDOS VIRGEN DE LA SEU XÀTIVA 8

BSVOL/2018/39 G12734794 FUNDACIÓ ALZHEIMER SALOMÉ MOLINER 8

BSVOL/2018/40 G96419098 AVALCAB ASSOC. VALENCIANA DE FAMILIARES Y PACIENTES CON TRASTORNOS 
CONDUCTA ALIMENTARIA 8

BSVOL/2018/41 G46136453 ASSOCIACIÓ VALENCIANA DE ESPINA BÍFIDA (AVEB) 11

BSVOL/2018/42 G96206941 INICIATIVES SOLIDÀRIES 11

BSVOL/2018/43 R0300285D RESIDÈNCIA MARE ELISEA 4

BSVOL/2018/44 R4600671D PARRÒQUIA DE SANTA MARTA DE VALÈNCIA 4

BSVOL/2018/45 G46753653 COL·LECTIU LAMBDA 11

BSVOL/2018/46 G54242490 FUNDACIÓ ELCHE ACOGE DE LA CV 11

BSVOL/2018/48 G53929865 ASSOC. DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO PROVINCIA ALICANTE – ADACEA 11

BSVOL/2018/49 G12029120 ASSOC. FAMILIARES DE NIÑOS Y ADULTOS DISCAPACITADOS DE VINARÒS 8

BSVOL/2018/50 G97164677 ASSOCIACIÓ VIKTOR E. FRANKL 11



BSVOL/2018/51 G12026100 ASSOC. FAMILIARES DE NIÑOS Y ADULTOS DISCAPACITADOS DE LA VALL D’UIXÓ 8

BSVOL/2018/52 G96218045 ASSOC. PERSONAS SORDAS DE GANDIA LA SAFOR 8

BSVOL/2018/53 G54230933 MON JOVE– ASSOC. JUVENIL PARA SOLIDARIDAD Y INTEGRACIÓN IBEROAMERICANA 8

BSVOL/2018/55 G53223558 ASSOC. PARA LA DEFENSA E INTEGRACION DEL ENFERMO MENTAL VEGA BAJA 8

BSVOL/2018/57 G98167539 ASSOC. INTERCULTURAL CANDOMBE 8

BSVOL/2018/56 R0300205B CÀRITAS DIOCESANA DE ORIHUELA – ALICANTE 11

BSVOL/2018/58 G96940861 ASSOC. VALENCIANA PADRES DE NIÑOS PREMATUROS (AVAPREM) 8

BSVOL/2018/59 G81802290 FUNDACIÓ INFANTIL RONALD MC DONALD-CASA VALÈNCIA 11

BSVOL/2018/60 G98368079 ASSOC. DE APOYO FAMILIAR Y JUVENIL MES QUE PARAULES 4

BSVOL/2018/61 G12076998 ASSOC. PATIM 8

BSVOL/2018/63 G54414685 ASSOCIACIÓ PERSONAS SORDOCIEGAS DE LA CV 8

BSVOL/2018/64 G46126405 ASSOCIACIÓ VALENCIANA PADRES PERSONAS CON AUTISMO – APNAV 11

BSVOL/2018/65-1 R4600441B JUNIORS MOVIMIENTO DIOCESANO DE VALÈNCIA 11

BSVOL/2018/65-2 R4600441B JUNIORS MOVIMIENTO DIOCESANO DE VALÈNCIA 8

BSVOL/2018/65-3 R4600441B JUNIORS MOVIMIENTO DIOCESANO DE VALÈNCIA 8

BSVOL/2018/66 G54215892 ASSOCIACIÓ COLIBRI ESCLEROSIS MÚLTIPLE 4

BSVOL/2018/67 G03368461 DESPERTAR 8

BSVOL/2018/68 G98527088 ASSOCIACIÓ DE AFECTADOS DE ICTUS DE LA COMUNITAT VALENCIANA 8

BSVOL/2018/69 G12831020 ILEWASI 11

BSVOL/2018/70 G96212949 ASSOCIACIÓ ÀMBIT 11

BSVOL/2018/71 G46588661 ASSOC. DE VOLUNTARIOS DE ACOGIMIENTO FAMILIAR 8

BSVOL/2018/73 G03049038 ASSOCIACIÓ APSA 11

BSVOL/2018/74 G46555942 ASSOC. DE LA SAFOR DE AYUDA A ENFERMOS MENTALES (ASAEM) 11

BSVOL/2018/76 G97197073 CENTRE DE DESENVOLUPAMENT RURAL LA SAFOR 8

BSVOL/2018/78 G53363131 FUNDACIÓ NORAY PROYECTO HOMBRE ALICANTE DE LA COMUNITAT VALENCIANA 11

BSVOL/2018/79-1 G96864137 ASSOC. SALUT INTEGRAL MALALT MENTAL 8

BSVOL/2018/79-2 G96864137 ASSOC. SALUT INTEGRAL MALALT MENTAL 8

BSVOL/2018/79-3 G96864137 ASSOC. SALUT INTEGRAL MALALT MENTAL 11

BSVOL/2018/80 G98196223 ASSOC. FAMILIARS DE PERSONES AMB ALZHEIMER I ALTRES DEMÈNCIES DE CULLERA 8

BSVOL/2018/81 G46665220 PLENA INCLUSIÓ CV 4

BSVOL/2018/83 G97478580 ASSOC. FAMILIARES DE ALZHEIMER Y OTRAS DEMENCIAS DEL ÁREA 7 REQUENA 8

BSVOL/2018/85 G53268462 FAMILIARES DE PERSONAS CON ALZHEIMER TEULADA-MORAIRA 4

BSVOL/2018/86 G96291943 FUNDACIÓ DASYC 11

BSVOL/2018/87 G53673497 ASSOCIACIÓ PARA LA INTEGRACIÓN DE ENFERMOS MENTALES DE ALICANTE (AIEM) 8

BSVOL/2018/88 G53640850 ANEMONA GRUPO DE AUTOAYUDA PARA MUJERES CON CÁNCER DE MAMA 8

BSVOL/2018/89 G97341564 ASSOC. FAM. ALZHEIMER DE CAMP MORVEDRE Y PUÇOL 8

BSVOL/2018/91 G03779766 VIDA LIBRE, ASSOC. ALICANTINA DE AFECTADOS POR LA LUDOPATIA Y OTRAS 
ADICCIONES 8

BSVOL/2018/93 G46174959 ASSOC. AMIGOS DE LOS ANCIANOS RESIDENCIA SAN FRANCISCO 4

BSVOL/2018/94 R1200023H CÀRITAS DIOCESANA DE SEGORBE-CASTELLÓ 11

BSVOL/2018/97 G46118865 ASSOC. PROMINUSVALIDOS PSÍQUICOS COMARCA DE LA SAFOR 4

BSVOL/2018/98-1 G97285308 ASSOC. ALANNA 8

BSVOL/2018/98-2 G97285308 ASSOC. ALANNA 8



BSVOL/2018/99 G80502933 ASSOCIACIÓ CULTURAL POR COLOMBIA E IBEROAMERICA 8

BSVOL/2018/100 G12226163 FRATERNIDAD CRISTIANA DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD 8

BSVOL/2018/101 G92499078 ASSOCIACIÓ INTEGRACIÓN PARA LA VIDA 11

BSVOL/2018/102 G97283717 AMAMANTA GRUPO DE APOYO A LA LACTANCIA MATERNA 11

BSVOL/2018/104 G98275449 FUNDACIÓ AGM – COMUNITAT VALENCIANA 11

BSVOL/2018/105 G12914487 ASSOCIACIÓ AANTEA (AYUDA A NIÑOS CON TRASTORNO DEL ESPECTRO AUTISTA) 5

BSVOL/2018/108 G97073589 ASSOCIACIÓ TELECOMUNICACIONES SOLIDARIAS TESO 8

BSVOL/2018/109 G54782412 NATURAPIA MASPHAEL 8

BSVOL/2018/110 G98381684 ASSOC. ESPAI OBERT EL MARÍTIM 8

BSVOL/2018/111 G03893559 ASSOC. FAMILIARES Y AMIG. ENFERMOS ALZEHIMER ALCOI 8

BSVOL/2018/112 G46415592 ASSOCIACIÓ LA CASA GRANDE 11

BSVOL/2018/113 G03337375 FEDERACIÓ D’ASSOC. DE DISCAPACITADOS FISICOS PROV. ALICANTE (COCEMFE 
ALICANTE) 8

BSVOL/2018/115 G53898615 FUNDACIÓ INICIATIVA SOCIAL EN EDUCACIÓN Y FAMILIA 11

BSVOL/2018/116 R4300122A CÀRITAS DIOCESANA DE TORTOSA 8

BSVOL/2018/117 G98267057 AIBE BALCAN 11

BSVOL/2018/118 G95146841 FUNDACIÓ ITAKA 11

BSVOL/2018/119-1 G46683041 PLATAFORMA DEL VOLUNTARIADO DE LA COMUNITAT VALENCIANA 11

BSVOL/2018/119-3 G46683041 PLATAFORMA DEL VOLUNTARIADO DE LA COMUNITAT VALENCIANA 11

BSVOL/2018/120 G95455937 FUNDACIÓ TRABAJADORES SIDERURGIA INTEGRAL 11

BSVOL/2018/122 G28651529 COMISIÓN ESPAÑOLA DE AYUDA AL REFUGIADO 4

BSVOL/2018/124 G97373849 IMECO INST DE MEDIACION Y CONCILIACION 4

BSVOL/2018/126 G12517587 ASSOCIACIÓ DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO CASTELLÓ 11

BSVOL/2018/127 G46051884 ASPRONA ASSOCIACIÓ VALENCIANA PRO PERSONAS CON DISCAPACIDAD PSÍQUICA 8

BSVOL/2018/128 R4600449E CÀRITAS INTERPARROQUIAL DE GANDIA 11

BSVOL/2018/129 G96949623 ASSOCIACIÓ CIVIL JARIT 11

Motius de denegació:

1. Presentar la sol·licitud fora del termini establit en la convocatòria (art. 4 de l’Ordre).

2. Desistir de la sol·licitud per incompatibilitat al presentar més d’un projecte (art. 5 de l’Ordre).

3. Desistir de la sol·licitud per impossibilitat de realitzar el projecte presentat.

4. Desistir de la sol·licitud per no esmenar en el termini establit la documentació requerida (art. 6.3 de l’Ordre).

5. No presentar la documentació requerida correctament (art. 8.5 de l’Ordre).

6. No acreditar estar inscrita formalment l’entitat sol·licitant en la secció quarta del Registre autonòmic d’Associacions de la CV, en la data de finalització del 
termini de presentació de sol·licituds (art. 2 de l’Ordre).

7. No ajustar-se a les bases, al mancar l’entitat sol·licitant de la naturalesa jurídica adequada per a l’obtenció d’ajuda a través de la present convocatòria (art. 2 de 
l’Ordre).

8. No aconseguir la puntuació mínima de 50 punts exigida per a la concessió de la subvenció (art. 8.3 de l’Ordre).

9. No estar al corrent del compliment de les obligacions tributàries i/o amb la Seguretat Social (art. 2 de l’Ordre).

10. No presentar un projecte dirigit a la realització d’activitats de sensibilització, formació i intervenció social, en matèria de voluntariat social referent a 
dependència, persones amb discapacitat, família, menors, dona i immigració, en la CV (art. 4.1 de l’Ordre).

11. Projectes que havent superat la puntuació mínima exigida de 50 punts, no han sigut subvencionats per esgotament dels fons previstos per a aquesta convocatòria, 
segons el que disposa l’article 8.6 de l’Ordre.

*  *  *  *  *  *  *



ANEXO I
SUBVENCIONES CONCEDIDAS

Núm. Núm. expediente CIF Nombre de entidad Subvención 
concedida

1 BSVOL/2018/23 G46725180 ASPANION ASOCIACIÓN DE NIÑOS CON CANCER DE LA CV 15.000,00 €

2 BSVOL/2018/37 G83207712 RAIS FUNDACIÓN RED APOYO A LA INTEGRACIÓN SOCIOLABORAL 13.655,64 €

3 BSVOL/2018/106 Q2866001G CRUZ ROJA ESPAÑOLA – Comunitat Valenciana 15.000,00 €

4 BSVOL/2018/30 G46090999 ASOCIACIÓN VALENCIANA DE LA CARIDAD 15.000,00 €

5 BSVOL/2018/96 G96312350 FUNDACIÓN ASINDOWN 15.000,00 €

6 BSVOL/2018/72 G96485974 ASOC. DE RESIDENCIAS Y SERVICIOS DE ATENCIÓN A LOS MAYORES CV (LARES 
CV) 15.000,00 €

7 BSVOL/2018/75 G46100228 DOMUS PACIS – CASAL DE LA PAU 15.000,00 €

8 BSVOL/2018/92 G81454969 FUNDACIÓN AMIGÓ 15.000,00 €

9 BSVOL/2018/47 G46134268 BONA GENT. AMIGOS PERSONAS DISCAPACIDAD INTELECTUAL 15.000,00 €

10 BSVOL/2018/121 G96914015 ASOC. DE PADRES PARA NIÑOS Y ADOLESCENTES CON DÉFICIT DE ATENCIÓN 
(APNADAH) 4.385,00 €

11 BSVOL/2018/25 G53927448 ASOC. DE OCIO OCUPACIONAL PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL (AODI) 15.000,00 €

12 BSVOL/2018/31 G96683842 FUNDACIÓN ARZOBISPO MIGUEL ROCA 15.000,00 €

13 BSVOL/2018/77 G96756382 COORD. DE ASOC. DE LUCHA CONTRA EL SIDA DE LA CV (CALCSICOVA) 4.920,00 €

14 BSVOL/2018/103 G98076243 FUNDACIÓN INICIATIVA SOLIDARIDAD ÁNGEL TOMÁS 14.730,05 €

15 BSVOL/2018/82 G96288410 PSICÓLOGOS SIN FRONTERAS 15.000,00 €

16 BSVOL/2018/95 G46569133 FEDERACIÓN CCJJ DON BOSCO CV 14.500,00 €

17 BSVOL/2018/21 G46235289 ASOCIACIÓN COTLAS 11.750,00 €

18 BSVOL/2018/22 G12415253 ASOC DE FAMILIARES DE PERSONAS CON ALZHEIMER Y OTRAS DEMENCIAS 15.000,00 €

19 BSVOL/2018/38 G83843706 FUNDACIÓN PROYECTO SENIOR,FPS 15.000,00 €

20 BSVOL/2018/54 G96933734 ASOC. DE JÓVENES HACIA LA SOLIDARIDAD Y EL DESARROLLO (JOVESOLIDES) 15.000,00 €

21 BSVOL/2018/107 G97362497 FUNDACIÓN SAVE THE CHILDREN 15.000,00 €

22 BSVOL/2018/20 R4600177B CÁRITAS DIOCESANA VALENCIA 15.000,00 €

23 BSVOL/2018/15 G96174719 ASOC. PARA LA LUCHA CONTRA LA LEUCEMIA CV (ASLEUVAL) 8.000,00 €

24 BSVOL/2018/90 G53379665 ADIS VEGA BAJA 15.000,00 €

25 BSVOL/2018/114 G79408852 MÉDICOS DEL MUNDO 15.000,00 €

26 BSVOL/2018/119-2 G46683041 PLATAFORMA DEL VOLUNTARIADO DE LA COMUNITAT VALENCIANA 15.000,00 €

27 BSVOL/2018/123 G96355649 FEDERACIÓN CASAS DE LA JOVENTUT DE LA COMUNITAT VALENCIANA 15.000,00 €

28 BSVOL/2018/125 G28659308 YMCA 10.217,59 €

29 BSVOL/2018/33 G96553540 FED. DE ASOC. DE PERSONAS CON DISCAP. FÍSICA Y ORGÁNICA PROV. VALENCIA 
(COCEMFE) 2.450,00 €

30 BSVOL/2018/62 G98108327 MIRA’M FUNDACIÓ DE LA COMUNITAT VALENCIANA 8.018,51 €

31 BSVOL/2018/84 G12974622 FEDERACIÓ D’ASSOCIACIONS D’ESTUDIANTS – FADES 7.373,21 €



ANEXO II
SUBVENCIONES DENEGADAS

Núm. expediente CIF Nombre de entidad Motivos de 
denegación

BSVOL/2018/1 G98349475 ASOC. F.A.T. DE L’HORTA NORD 8

BSVOL/2018/2 G03816808 ASOC PROV DE PADRES DE NIÑOS Y JÓVENES LIMITES (ANILIA) 8

BSVOL/2018/3 G12815163 FUNDACIÓN ASPROPACE DE LA CV 11

BSVOL/2018/4 G98180649 ASOCIACIÓN POR TI MUJER 11

BSVOL/2018/5 G12409710 ASOC DE PADRES DE NIÑOS SINDROME DOWN 8

BSVOL/2018/6 G12420428 ASOC COLECTIVO-UNION DE INTEGRACIÓN AL DISCAPACITADO 8

BSVOL/2018/7 G53731436 ASOC FAMILIARES DE ENFERMOS DE ALZHEIMER DE BIGASTRO 8

BSVOL/2018/8 G97403554 CUSTODIA COMPARTIDA YA ASOCIACIÓN DE PADRES Y MADRES SEPARADOS 8

BSVOL/2018/9 G98660830 ASOC BRUFOL 8

BSVOL/2018/10 G80829641 COOPERACIÓN INTERNACIONAL 8

BSVOL/2018/11 G03067204 ASPANIAS ASOC A FAVOR DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD 8

BSVOL/2018/12 G54548003 ASOCIACIÓN DE NIÑOS/AS, JÓVENES Y ADULTOS CON DISCAPACIDAD 8

BSVOL/2018/13 G03060407 FUNDACIÓN NTRA.SRA.DE LOS DOLORES 4

BSVOL/2018/14 G53332508 APAC ASOC. COMARCAL PERSONAS AFECTADAS POR EL CÁNCER 11

BSVOL/2018/16 G53751384 ASOCIACIÓN ADIBI 8

BSVOL/2018/17 G53833638 ASOCIACIÓN DE ALZHEIMER DE TORREVIEJA 8

BSVOL/2018/18 G53354254 ASOCIACIÓN DE DISCAPACITADOS FÍSICOS DE VILLENA 8

BSVOL/2018/19 G96961974 FEDERACIÓ D’ESCOLTISME VALENCIÀ 11

BSVOL/2018/24 G53567095 ASOCIACIÓN CONDENADOS AL BORDILLO 4

BSVOL/2018/26 G12047239 ASOCIACIÓN PARA LA LUCHA CONTRA LAS ENFERMEDADESALES ALCER CASTALIA 11

BSVOL/2018/27 G53415816 ASOC DE FAMILIARES DE ENFERMOS DE ALZHEIMER Y OTRAS DEMENCIAS (ASENA) 8

BSVOL/2018/28 G46730206 ASOCIACIÓN DE FIBROSIS QUÍSTICA DE LA CV 4

BSVOL/2018/29 G96821293 FESORD 11

BSVOL/2018/32 G07431951 AFA BENIFAYÓ, ALMUSAFES, Y SOLLANA 11

BSVOL/2018/34 G96208814 FEDERACIÓN DE TRIATLÓN DE LA COMUNITAT VALENCIANA 11

BSVOL/2018/35 G03159902 ASOCIACIÓN DE ESPINA BIFIDA E HIDROCEFALIA DE ALICANTE 8

BSVOL/2018/36 G46179941 ASPROMIVISE ASOC. PROTECTORA DE MINUSVALIDOS VIRGEN DE LA SEO XÁTIVA 8

BSVOL/2018/39 G12734794 FUNDACIÓN ALZHEIMER SALOME MOLINER 8

BSVOL/2018/40 G96419098 AVALCAB ASOC. VALENCIANA DE FAMILIARES Y PACIENTES CON TRASTORNOS 
CONDUCTA ALIMENTARIA 8

BSVOL/2018/41 G46136453 ASOCIACIÓN VALENCIANA DE ESPINA BÍFIDA (AVEB) 11

BSVOL/2018/42 G96206941 INICIATIVES SOLIDARIES 11

BSVOL/2018/43 R0300285D RESIDENCIA MADRE ELISEA 4

BSVOL/2018/44 R4600671D PARROQUIA DE SANTA MARTA DE VALENCIA 4

BSVOL/2018/45 G46753653 COLECTIVO LAMBDA 11

BSVOL/2018/46 G54242490 FUNDACIÓN ELCHE ACOGE DE LA CV 11

BSVOL/2018/48 G53929865 ASOC. DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO PROVINCIA ALICANTE – ADACEA 11

BSVOL/2018/49 G12029120 ASOC. FAMILIARES DE NIÑOS Y ADULTOS DISCAPACITADOS DE VINARÒS 8

BSVOL/2018/50 G97164677 ASOCIACIÓN VIKTOR E. FRANKL 11



BSVOL/2018/51 G12026100 ASOC. FAMILIARES DE NIÑOS Y ADULTOS DISCAPACITADOS DE LA VALL D’UIXÓ 8

BSVOL/2018/52 G96218045 ASOC. PERSONAS SORDAS DE GANDIA LA SAFOR 8

BSVOL/2018/53 G54230933 MON JOVE– ASOC. JUVENIL PARA SOLIDARIDAD Y INTEGRACIÓN IBEROAMERICANA 8

BSVOL/2018/55 G53223558 ASOC. PARA LA DEFENSA E INTEGRACIÓN DEL ENFERMO MENTAL VEGA BAJA 8

BSVOL/2018/57 G98167539 ASOC INTERCULTURAL CANDOMBE 8

BSVOL/2018/56 R0300205B CÁRITAS DIOCESANA DE ORIHUELA – ALICANTE 11

BSVOL/2018/58 G96940861 ASOC. VALENCIANA PADRES DE NIÑOS PREMATUROS (AVAPREM) 8

BSVOL/2018/59 G81802290 FUNDACIÓN INFANTIL RONALD MC DONALD-CASA VALENCIA 11

BSVOL/2018/60 G98368079 ASOC. DE APOYO FAMILIAR Y JUVENIL MES QUE PARAULES 4

BSVOL/2018/61 G12076998 ASOC. PATIM 8

BSVOL/2018/63 G54414685 ASOCIACIÓN PERSONAS SORDOCIEGAS DE LA CV 8

BSVOL/2018/64 G46126405 ASOCIACIÓN VALENCIANA PADRES PERSONAS CON AUTISMO – APNAV 11

BSVOL/2018/65-1 R4600441B JUNIORS MOVIMIENTO DIOCESANO DE VALENCIA 11

BSVOL/2018/65-2 R4600441B JUNIORS MOVIMIENTO DIOCESANO DE VALENCIA 8

BSVOL/2018/65-3 R4600441B JUNIORS MOVIMIENTO DIOCESANO DE VALENCIA 8

BSVOL/2018/66 G54215892 ASOCIACIÓN COLIBRI ESCLEROSIS MULTIPLE 4

BSVOL/2018/67 G03368461 DESPERTAR 8

BSVOL/2018/68 G98527088 ASOCIACIÓN DE AFECTADOS DE ICTUS DE LA Comunitat Valenciana 8

BSVOL/2018/69 G12831020 ILEWASI 11

BSVOL/2018/70 G96212949 ASOCIACIÓN ÀMBIT 11

BSVOL/2018/71 G46588661 ASOC. DE VOLUNTARIOS DE ACOGIMIENTO FAMILIAR 8

BSVOL/2018/73 G03049038 ASOCIACIÓN APSA 11

BSVOL/2018/74 G46555942 ASOC. DE LA SAFOR DE AYUDA A ENFERMOS MENTALES (ASAEM) 11

BSVOL/2018/76 G97197073 CENTRO DE DESARROLLO RURAL LA SAFOR 8

BSVOL/2018/78 G53363131 FUNDACIÓN NORAY PROYECTO HOMBRE ALICANTE DE LA Comunitat Valenciana 11

BSVOL/2018/79-1 G96864137 ASOC SALUD INTEGRAL ENFERMO MENTAL 8

BSVOL/2018/79-2 G96864137 ASOC SALUD INTEGRAL ENFERMO MENTAL 8

BSVOL/2018/79-3 G96864137 ASOC SALUD INTEGRAL ENFERMO MENTAL 11

BSVOL/2018/80 G98196223 ASOC. FAMILIARS DE PERSONES AMB ALZHEIMER I ALTRES DEMÈNCIES DE CULLERA 8

BSVOL/2018/81 G46665220 PLENA INCLUSIÓN CV 4

BSVOL/2018/83 G97478580 ASOC. FAMILIARES DE ALZHEIMER Y OTRAS DEMENCIAS DEL ÁREA 7 REQUENA 8

BSVOL/2018/85 G53268462 FAMILIARES DE PERSONAS CON ALZHEIMER TEULADA-MORAIRA 4

BSVOL/2018/86 G96291943 FUNDACIÓN DASYC 11

BSVOL/2018/87 G53673497 ASOCIACIÓN PARA LA INTEGRACIÓN DE ENFERMOS MENTALES DE ALICANTE (AIEM) 8

BSVOL/2018/88 G53640850 ANEMONA GRUPO DE AUTOAYUDA PARA MUJERES CON CÁNCER DE MAMA 8

BSVOL/2018/89 G97341564 ASOC FAM. ALZHEIMER DE CAMP MORVEDRE Y PUZOL 8

BSVOL/2018/91 G03779766 VIDA LIBRE, ASOC. ALICANTINA DE AFECTADOS POR LA LUDOPATÍA Y OTRAS 
ADICCIONES 8

BSVOL/2018/93 G46174959 ASOC. AMIGOS DE LOS ANCIANOS RESIDENCIA SAN FRANCISCO 4

BSVOL/2018/94 R1200023H CÁRITAS DIOCESANA DE SEGORBE-CASTELLÓN 11

BSVOL/2018/97 G46118865 ASOC. PROMINUSVÁLIDOS PSÍQUICOS COMARCA DE LA SAFOR 4

BSVOL/2018/98-1 G97285308 ASOC ALANNA 8

BSVOL/2018/98-2 G97285308 ASOC ALANNA 8



BSVOL/2018/99 G80502933 ASOCIACIÓN CULTURAL POR COLOMBIA E IBEROAMÉRICA 8

BSVOL/2018/100 G12226163 FRATERNIDAD CRISTIANA DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD 8

BSVOL/2018/101 G92499078 ASOCIACIÓN INTEGRACIÓN PARA LA VIDA 11

BSVOL/2018/102 G97283717 AMAMANTA GRUPO DE APOYO A LA LACTANCIA MATERNA 11

BSVOL/2018/104 G98275449 FUNDACIÓN AGM – Comunitat Valenciana 11

BSVOL/2018/105 G12914487 ASOCIACIÓN AANTEA (AYUDA A NIÑOS CON TRASTORNO DEL ESPECTRO AUTISTA) 5

BSVOL/2018/108 G97073589 ASOCIACIÓN TELECOMUNICACIONES SOLIDARIAS TESO 8

BSVOL/2018/109 G54782412 NATURAPIA MASPHAEL 8

BSVOL/2018/110 G98381684 ASOC ESPAI OBERT EL MARÍTIM 8

BSVOL/2018/111 G03893559 ASOC FAMILIARES Y AMIG. ENFERMOS ALZEHIMER ALCOY 8

BSVOL/2018/112 G46415592 ASOCIACIÓN LA CASA GRANDE 11

BSVOL/2018/113 G03337375 FEDERACIÓN DE ASOC. DE DISCAPACITADOS FÍSICOS PROV. ALICANTE (COCEMFE 
ALICANTE) 8

BSVOL/2018/115 G53898615 FUNDACIÓN INICIATIVA SOCIAL EN EDUCACIÓN Y FAMILIA 11

BSVOL/2018/116 R4300122A CÁRITAS DIOCESANA DE TORTOSA 8

BSVOL/2018/117 G98267057 AIBE BALCAN 11

BSVOL/2018/118 G95146841 FUNDACIÓN ITAKA 11

BSVOL/2018/119-1 G46683041 PLATAFORMA DEL VOLUNTARIADO DE LA COMUNITAT VALENCIANA 11

BSVOL/2018/119-3 G46683041 PLATAFORMA DEL VOLUNTARIADO DE LA COMUNITAT VALENCIANA 11

BSVOL/2018/120 G95455937 FUNDACIÓN TRABAJADORES SIDERURGIA INTEGRAL 11

BSVOL/2018/122 G28651529 COMISIÓN ESPAÑOLA DE AYUDA AL REFUGIADO 4

BSVOL/2018/124 G97373849 IMECO INST DE MEDIACIÓN Y CONCILIACIÓN 4

BSVOL/2018/126 G12517587 ASOCIACIÓN DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO CASTELLÓN 11

BSVOL/2018/127 G46051884 ASPRONA ASOCIACIÓN VALENCIANA PRO PERSONAS CON DISCAPACIDAD PSÍQUICA 8

BSVOL/2018/128 R4600449E CÁRITAS INTERPARROQUIAL DE GANDIA 11

BSVOL/2018/129 G96949623 ASOCIACIÓN CIVIL JARIT 11

Motivos de denegación:

1. Presentar la solicitud fuera del plazo establecido en la convocatoria (art. 4 de la Orden)

2. Desistir de la solicitud por incompatibilidad al presentar más de un proyecto (art. 5 de la Orden)

3. Desistir de la solicitud por imposibilidad de realizar el proyecto presentado.

4. Desistir de la solicitud por no subsanar en el plazo establecido la documentación requerida (art. 6.3 de la Orden)

5. No presentar la documentación requerida correctamente (art. 8.5 de la Orden)

6. No acreditar estar inscrita formalmente la entidad solicitante en la sección cuarta del Registro Autonómico de Asociaciones de la CV, en la fecha de finalización 
del plazo de presentación de solicitudes (art. 2 de la Orden)

7. No ajustarse a las bases, al carecer la entidad solicitante de la naturaleza jurídica adecuada para la obtención de ayuda a través de la presente convocatoria (art. 2 
de la Orden)

8. No alcanzar la puntuación mínima de 50 puntos exigida para la concesión de la subvención (art. 8.3 de la Orden)

9. No estar al corriente del cumplimiento de la obligaciones tributarias y/o con la Seguridad Social (art. 2 de la Orden)

10. No presentar un proyecto dirigido a la realización de actividades de sensibilización, formación e intervención social, en materia de voluntariado social referente 
a dependencia, personas con discapacidad, familia, menores, mujer e inmigración, en la CV (art. 4.1 de la Orden)

11. Proyectos que habiendo superado la puntuación mínima exigida de 50 puntos, no han sido subvencionados por agotamiento de los fondos previstos para esta 
convocatoria, según lo dispuesto en el artículo 8.6 de la Orden.


		2018-05-21T08:25:05+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




